Tageskarte 2s.juni2017

Als Mitgliedsbetrieb von

alstalf

. . & empthlen von Slow Food® Styria
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STEIERMARK

I

arbeiten wir nach dem Motto:
Unkompliziert-Traditionelles in bester Qualitat
aus hervorragenden, heimischen Zutaten!
Wir garantieren daftir und wiinschen Guten Appetit!
Hannes Girrer, Brauhauswirt & Alfred Enne, Kiichenmeister

Als Lebensmittel verarbeitender Betrieb sind wir uns unserer Verantwortung Allergikern gegen-
iber bewusst und bieten all jenen, die eine Glutenunvertraglichkeit haben, ein spezielles
Service: Alle mit © © gekennzeichneten Speisen sind glutenfrei, fiir alle mit © gekennzeich-
neten Speisen gibt es eine glutenfreie Variante. (Bitte bei den Servicemitarbeitern nachfragen!)

Vorspeisen

Frischer Schaf-Mischkase (Gaflenzer Bauernladen) mit Paradeisern
und Barlauch-Pesto, dazu unser hausgebackenes Nussbrot
(mit Bio-Mehl von der SchedIl-Mihle in Lockenhaus) A-G-H 7,30

Zart rosa gebratenes kaltes Roastbeef mit Waldorfsalat ,
dazu unser hausgebackenes Nussbrot A-G-H 12,50

Hausgebeiztes Lachsforellenfilet mit
Dill-Senfsauce und Toast A-C-G-M 9,20

Putenleberparfait (Bio-Putenleber vom Bauernhof Neiss
in der Langau) mit Dirndl-Orangensauce, Apfel-Sellerie-Salat
und hausgebackenem Nussbrot A-C-G-H-O 9,20

Ein Klassiker: Beef Tatar, Butter und Toast A-C-G-M 13,70

Frischer Vogerlsalat mit Kernol-Dressing, knusprigem
Speck, gebackenen Wachteleiern und unserem
hausgebackenen Nussbrot A-C-G-H 9,90



Aus unserem Suppentopf

Rindsuppe mit Leberknodel, Grie3nockerl oder Frittaten A-c-G-L 4,10
Mariazeller Bier-Zwiebelsuppe A-C-G-L 4,70
Erdapfel-Rahmsuppe mit Eierschwammerl glutenfrei! G-L 4,90
Rindsuppe mit hausgemachtem Fleischstrudel A-C-G-L 4,50
Hau ptSpelsen Normale/Kleine Portion

Nudeltascherl mit Eierschwammerilfiille

und Parmesan-Obers-Sauce A-C-G-L-O 14,70/ 9,80
Eierschwammerlsauce mit Semmelknodel A-c-G-L-0 16,50 / 11,00

Braumeisterschnitzel: Schweinsschnitzel vom Grill, gefullt mit
Wacholderschinken und wiirzigem Bergkase, dazu gebackene
Erdapfelspalten und pikante Sauce keine Hauptallergene! © © 16,80 / 11,20

Spaghetti in Eierschwammerlsauce mit Streifen
vom Mostviertler Hammerherrenschinken A-C-F-G-L 15,60 / 10,40

Gebratenes Zanderfilet im Rohschinkenmantel mit
Schwammerlgulasch und Polentaguglhupf D-G-L-M-0 ©© 18,60 / 12,40

Steirischer Backhendlsalat: Blattsalat mit Kernol-Joghurt-
Dressing und in Kirbiskernpanier gebackenen Hendlstucken
(zartes Innenfilet von Freilandhuhnern vom Wech) A-cMm 15,30/ 10,20

Frisch gebratener Rostbraten vom Almo-Rind mit knusprigen
Zwiebelringen und Braterdapfel (aus Bio-Erdapfeln) A-L-m 21,60 / 14,40

Zart rosa gebratene Schweinsmedaillons im Speck-
mantel mit Schwammerlgulasch und Butternudeln A-c-G-L-0 20,70/ 13,80

Feinschmecker Cordon bleu: Putenschnitzel (BIO-Pute, Familie Neif3,
Langau) mit Putenschinken und Brie gefullt, in Kiirbiskernpanier heraus-
gebacken, dazu Bio-Petersilerdapfel und Preiselbeeren A-c-G 18,00 / 12,00



Welsfilet in Graumohnpanier herausgebacken,
dazu Mayonnaisesalat (aus Bio-Erdapfeln) A-c-D-m

Brauhausgulasch: Rindsgulasch mit
Wiirstel, Essiggurkerl und Spiegelei AcL-m ©

Steirisches Wurzelfleisch
(Gekochter Schweinsschopf, viel Wurzelgemiise und
frischer steirischer Kren) mit Bio-Petersilerdapfeln 6L0 © ©

Schweinsschnitzel gebacken mit
gemischtem Salat A-c-G-M

Gebratene Blunzenscheiben mit Bierkraut und Rosti A-L-N

Fur unsere kleinen Gaste:

16,80 / 11,20

13560/ —

13,20/ 8,80

13,20/ 8,80

12,60/ 8,40

........... gibt es eine eigene Kinderspeisekarte zum Anmalen!

Tipp = Bestellen Sie doch fiir die zukiinftigen Feinschmecker

die kleine Portion einer normalen Speise aus der Karte!

Allergeninformation gemafl Codex-Empfehlung

Kurzbezeichnung Buchstabencode Kurzbezeichnung
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Milch und Laktose Weichtiere
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e Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im

Endprodukt enthalten sind.

o Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-
Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt dariber hinaus auch noch andere Stoffe,

die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen konnen.

e Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren
anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

DIE Wirte  in Mariazellertand

Brauhaus Mariazell - Lurgbauer - Gasthof Filzwieser — Mooshubenwirt




Der siifde Abschluss

= Uber das Angebot an unseren Tagesmehlspeisen informieren wir Sie gerne!

Bierparfait mit Spagatkrapfen und Dirndlobers A-CG
Schokomus mit Heidelbeerréster und Eierlikorschaum AcG ©

Warmer Lebkuchen-Haselnuss-Pudding mit Schokosauce A-C-G

Weinempfehlung zum Siifden und zum Kase:
Cuvée Auslese 2013

Weingut Kracher, llimitz, Neusiedlersee, Bgld.,
sif}, 0,375I-Flasche 20,00 1/161t 3,80

Kase ac

Kleiner gemischter Kaseteller (80g):
Grofier gemischter Kaseteller (150g):

Vorarlberger Bergkase

8,30

7,40

7,50

8,40
12,70

5,70

Wir bieten lhnen eine reprasentative Kaseauswahl der
Bio-Hofkaserei Deutschmann aus Frauental, Weststeiermark:

@%

Bio-Fasslkas' (Halbfester Schnittkase, im Rotweingelager gereift) 7,70

Bio-Camembert (Weichkase mit Edelschimmel)

6,50

Bio-Steirerschimmel (Blauschimmel im Kase, Rotkultur als Rinde) 6,10

Roter-Bio-Brie (Weichkase mit Rotkultur gereift)

6,30

Kuchenbetrieb von 11 bis 13.45 Uhr und von 17.30 bis 20.15 Uhr.
Sonntag ab 14 Uhr, Montag und Dienstag ganztagig geschlossen.




